Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

      INDICAÇÃO Nº 07/2025

Divinópolis, 14 de fevereiro de 2025

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Presidente da Câmara Municipal de  Divinópolis
Nesta

A Vereadora que o presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.  Ex.ª,  após

aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal,  Gleidson

Gontijo Azevedo, para que designe ao órgão competente de seu Governo, para que seja realizada a

instalação de redutores de velocidade nos seguintes endereços:

• Alameda Rio Perdido, próximo aos numeros, 281, 690, 855 e 811, no bairro Tietê.

• Passagem elevada na Alameda Rio Perdido próximo ao numero 619, bairro Tietê.

Justificativa

Está solicitação tem como necessidade uma demanda para intervenções devido ao aumento

da circulação de veículos na área e a presença de pontos críticos, onde os condutores não reduzem a

velocidade de forma adequada. Além disso, a instalação de passagens elevadas proporcionará maior

acessibilidade e segurança para os pedestres.

A medida é urgente, dada a relevância de garantir a proteção da população e melhorar a

fluidez no trânsito local.

Certo de vossa compreensão, desde já agradeço.

Atenciosamente,

    Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
   Fone: (37) 2102 8200 | Fax: 2102 8290
   www.divinopolis.mg.leg.br | geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 17/02/2025 às 12:48:51

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

30V        PON        PL3        X2R

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/30V-PON-PL3-X2R

		2025-02-17T12:49:30-0300
	Assinatura Betha Cloud ANA PAULA DE OLIVEIRA FREITAS - 99287366772
	Betha Sistemas